
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για τη βιώσιμη χρηματοδότηση και 
την πράσινη οικονομική μετάβαση.

2 Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού του Ελληνικού 
Δημοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος υπό την 
ομάδα λογαριασμών 234.

3 Κατανομή προσωπικού στο Διεπιστημονικό Ορ-
γανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 
Πληροφόρησης (Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων).

4 Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-
σεων απόδοσης του τέλους αλιευτικών πλοίων 
του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 34684 ΕΞ 2022 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για τη βιώσιμη χρηματοδότηση και 

την πράσινη οικονομική μετάβαση.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),
β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-

δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 
διορθώσεις σφαλμάτων).

2. Την υπό στοιχεία 33321 ΕΞ 2022/11.03.2022 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

3. Την ανάγκη προώθησης της χρηματοδότησης κλιμα-
τικά και περιβαλλοντικά βιώσιμων οικονομικών δραστη-
ριοτήτων και την ενσωμάτωση της κλιματικής διάστασης 
στις οικονομικές πολιτικές.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών για το τρέχον 
οικονομικό έτος και για τα έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ, 
αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Ομάδα Ερ-
γασίας για τη βιώσιμη χρηματοδότηση και την πράσινη 
οικονομική μετάβαση.

Β.1. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Μιχαήλ Αργυρού του Γεωργίου, Πρόεδρο του Συμ-
βουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, Καθηγητή στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς, 
ως Πρόεδρο.

2. Νικόλαο Κουλοχέρη του Δημητρίου, Γενικό Γραμμα-
τέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Αθανάσιο Πετραλιά του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Εμμανουήλ Μαστρομανώλη του Παντελή, Γενικό 
Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Πε-
ριουσίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1313

13469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13470 Τεύχος B’ 1313/21.03.2022

5. Δημήτρη Τσάκωνα του Γεωργίου, Γενικό Διευθυντή 
του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Αθηνά Καλύβα του Κωνσταντίνου, επικεφαλής της 
Μονάδας Οικονομικής Πολιτικής της Μόνιμης Ελληνικής 
Αντιπροσωπείας στις Βρυξέλλες.

7. Βασιλική Λαζαράκου του Γεωργίου, Πρόεδρο της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

8. Σταύρο Ιωάννου του Ελευθερίου, Πρόεδρο της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών, 
Αναπληρωτή Διευθύνοντα Σύμβουλο Eurobank.

9. Θεοδώρα Αντωνακάκη του Βασιλείου, Διευθύντρια 
του Κέντρου Κλιματικής Αλλαγής και Βιωσιμότητας της 
Τράπεζας της Ελλάδος.

10. Νικόλαο Βέττα του Παναγιώτη, Γενικό Διευθυντή 
του Ιδρύματος Οικονομικών και Βιομηχανικών Ερευνών, 
Καθηγητή στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

11. Παντελή Κάπρο του Γεωργίου, Ομότιμο Καθηγητή 
στο Εθνικό Μετσόβειο Πολυτεχνείο.

12. Αναστάσιο Σεπετή του Κωνσταντίνου, Επίκουρο 
Καθηγητή στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.

13. Μαρία Αλεξίου του Μιχαήλ, μέλος της Επιτροπής 
Εργασίας Σχεδιασμού του Ευρωπαϊκού Προτύπου Δη-
μοσιοποίησης Πληροφοριών Βιωσιμότητας (EFRAG, 
PTFERS), Πρόεδρο Δ.Σ. CSR Hellas.

14. Αθανάσιο Κουρεμένο του Δημητρίου, Μηχανολόγο 
Μηχανικό, εμπειρογνώμονα σε θέματα Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας.

15. Ζαφείρα Καστρινάκη του Ανδρέα, επικεφαλής του 
Τομέα Οικονομικής Μεγέθυνσης και Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρο-
γνωμόνων του Υπουργείου Οικονομικών.

16. Ελισάβετ Καραΐσκου του Ευθυμίου, συνεργάτιδα 
στο γραφείο του Υπουργού Οικονομικών.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, τον Πρόεδρο 
αναπληρώνει το υπ’ αρ. 2 μέλος.

2. Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ελι-
σάβετ Καραΐσκου με αναπληρώτριά της, τη Ζαφείρα 
Καστρινάκη.

3. Ο Πρόεδρος μπορεί να ζητά πληροφορίες και στοι-
χεία και από φορείς που δεν συμμετέχουν στην Ομάδα και 
να καλεί στις συνεδριάσεις της και εκπροσώπους άλλων 
υπηρεσιών ή φορέων, όταν αυτό κρίνεται απαραίτητο.

4. Για τα μέλη της ομάδας εργασίας δεν προβλέπεται 
αποζημίωση.

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η διαμόρφωση 
στρατηγικών κατευθύνσεων και η κατάρτιση οδικού 
χάρτη για την αποτελεσματική ενσωμάτωση της διά-
στασης της αειφορίας στην οικονομική πολιτική και το 
χρηματοπιστωτικό σύστημα.

Δ. Οι συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας πραγματο-
ποιούνται εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
δημοσίων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριά-
ζει στο κτίριο όπου στεγάζεται το Γραφείο του Υπουργού 
Οικονομικών (Νίκης 5-7, Αθήνα) ή μέσω τηλεδιάσκεψης. 
Η διάρκειά της ορίζεται μέχρι την ολοκλήρωση του έρ-
γου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. οικ.2/86726/ΔΛΤΠ-Α’  (2)
Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού του Ελληνι-

κού Δημοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος υπό 

την ομάδα λογαριασμών 234.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις,
α) του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες Δι-
ατάξεις» (Α’ 143), 

β) του ν. 4888/2022 «Για την κύρωση του μνημονίου 
συνεργασίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυπριακής Δημοκρατίας για την υλοποίηση έργων 
υποδομής για την ανασυγκρότηση και αναβάθμιση των 
πυρόπληκτων περιοχών της Ανατολικής Αττικής» (Α’ 20),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 178),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

1. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

2. Το αίτημα της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμει-
ακού Προγραμματισμού προς την Τράπεζα της Ελλάδος 
για το άνοιγμα του λογαριασμού υπό την ομάδα Νο 234.

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Άνοιγμα και σκοπός του Λογαριασμού

1. Το άνοιγμα λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος 
υπό την ομάδα λογαριασμών του Ελληνικού Δημοσίου 
234 - «Διάφοροι Ειδικοί Λογαριασμοί» Νο 23/2341232241 
με IBAN GR4501000230000002341232241 και τίτλο «Συ-
νεισφορά Κυπριακής Δημοκρατίας για έργα ανασυγκρό-
τησης πυρόπληκτων περιοχών Ανατολικής Αττικής».

2. Σκοπός του λογαριασμού είναι η κατάθεση της συ-
νεισφοράς της Κυπριακής Δημοκρατίας για την υλοποί-
ηση συγκεκριμένων έργων σύμφωνα με το Μνημόνιο 
Συνεργασίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Κυπριακής Δημοκρατίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13471Τεύχος B’ 1313/21.03.2022

Άρθρο 2
Κίνηση λογαριασμών - Όργανα διαχείρισης

Με νεότερη απόφαση του Υπουργού Οικονομικών θα 
καθοριστεί ο τρόπος κίνησης του λογαριασμού και τα 
όργανα διαχείρισής του.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαρτίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./69/2920 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Διεπιστημονικό Ορ-

γανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 

Πληροφόρησης (Υπουργείο Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/

16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./
148/16115/5-10-2020, ΔΙΠΑΑΔ./Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ.8640/
17-5-2021και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20-1-2022 όμοι-
ες εγκριτικές αποφάσεις.

6. Τo υπό στοιχεία ΔΟΑΤΑΠ/4722/22-2-2022 έγγραφο 
του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης,

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (10) ατόμων, από τους προσωρινούς 
πίνακες κατάταξης των υποψηφίων της 4Κ/2021 προκήρυ-
ξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 20), στον Διεπιστημονικό Οργανισμό 
Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 
(Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων), ως εξής:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ. ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΜΜΕ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΣΥΝΟΛΟ 10
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. Α. 1039 (4)
Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-

σεων απόδοσης του τέλους αλιευτικών πλοίων 

του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (Α’ 34),
β. του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ. των άρθρων 6 και 18 του ν. 4174/2013 (Α’ 170) καθώς 
και του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

δ. της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020, απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Α.1201/31.8.2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β’  3860), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Α.1192/19.8.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3869).

3. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13472 Τεύχος B’ 1313/21.03.2022

Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’372), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπ’ αρ. 
5294/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υπο-
βολή της δήλωσης του τέλους αλιευτικών πλοίων του 
άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201) για το έτος 2021.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε: 

Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων απόδοσης 
του τέλους εκμετάλλευσης των αλιευτικών πλοίων 
του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), ειδικά για 
το φορολογικό έτος 2021, παρατείνεται μέχρι τις 31 
Μαΐου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2022 

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013132103220004*


		2022-03-21T12:15:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




